TCU, SECOB, 2009, p. 13). 

O orçamento apresentado foi revisado no mês de fevereiro de 2022, data em 

que o Catálogo EMOP mês de referência 01/2022 era o mais atualizado. 

5.3. Prazo de Execução dos Serviços 

O prazo para a execução dos serviços é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias corridos a partir da emissão da ordem de início dos serviços, podendo ser 

prorrogado observando o limite previsto no art. 57, caput da Lei nº 8.666/93. 

5.4. Valores de BDI 

5.4.1. Orçamento Não Desonerado 

BDI: 20% 

BDI Dif: 14%  

Quadro Analítico dos Percentuais de BDI

[...]

ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO 

DE OBRAS DE REQUALIFICACAO 

URBANISTICA 

Serviço 1 

8. FLUXO DE APRESENTAÇÃO E ENTREGA DE DOCUMENTOS 

Após assinatura do contrato e a ordem de início expedida pela 

CONTRATANTE em até 10 (dez) dias corridos, a CONTRATADA terá o prazo de 

365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos para execução e entrega do objeto à 

SETRANS, seguindo estritamente, as especificações constantes do Caderno de 

Especificações Técnicas, Pranchas do Projeto Básico e o presente documento Projeto 

Básico. 

1 2 3 4 5

1

SERVIÇO DE